Aplikim per Leje per nderhyrje ne Pasuri Kulturore Materiale: Brenda

Titulli

Kufirit Ansambel Historik Urban
Pérshkrimi i Shqyrtim né Késhillin Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale i
shkurtér i projekteve qé ndodhen brénda Brenda Kufirit Ansambel Historik Urban

shérbimit (1-2 fjali)

Kontakt

Sekretaria Teknike

Viti

2020

Tage kérkimi (té
ndara me presje)

Projekt restaurimi , restaurim ansambél historike, KKTKM

Kategoria e
shérbimit

| Dokumente dhe Certifikata j

Ministria
(zgjidhni ministriné
né varési té sé cilés
éshté institucioni
juaj)

Ministria e Kulturés

Institucioni

Tip shérbimi

| Per qytetare, biznese dhe geveritar j

Niveli i shérbimit
Pér info referojuni
linkut

I

Pérshkrimi i gjaté
(i detajuari
shérbimit, i cili
duhet té pérfshijé
edhe bazén ligjore)

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 27/2018, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé
Kulturore dhe Muzeté”, Neni 77, 48 dhe V.K.M. nr. 208, daté 10.04.2019
“Pérbérjen, Ményrén e funksionimit, kompetencat dhe shpérblimin e
anétaréve Té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale”,
projektet e restaurimit, rikonstruksionit, mirémbajtjes, konservimit apo
rijetézimit investitori brénda Ansaambél historike duhet té marré miratimin
pér projektin nga Késhillit Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale.

Dokumentacioni i
nevojshém

Dokumente shogeruese

1. Formulari i Aplikimit Online

-Té dhénat pér Aplikuesin

-Té dhéna pér Projektuesin Restaurator (emér/mbiemér/numeér licencé)
- Lloji i Lejes per te cilen aplikohet

-Te dhena mbi Projektin

-Te dhena mbi zhvilluesin e projektit

- Te dhena mbi pronesine

2. Mandat Pagesa

3. Deklarate Noteriale / Autorizim nga zhvilluesi per aplikantin (ne rastin kur
aplikanti nuk eshte zhvillues i projektit

4. Lejet, licensat, autorizimet apo aktet e miratimit te nevojshme per
ushtrimin e aktivitetit ne zbatim te legjislacionit te posacem




5. Deklarate pergjegjesie profesionale e projektuesve

Dokumente nga aplikanti
1. Projektet teknike dhe relacionet perkatete, ne formatin pdf dhe i

nenshkruar nga personi fizik/juridik i licensuar ne restaurim; (Plani i

vendosjes sé ndértimit mbi fragmentin e azhornuar té hartés sé
parcelés_ave; Vendndodhja me kooordinata gjeografike; Ortofoto;

Specifikime Teknike).

2. Grafiku i Punimeve

3. Preventiv

4. Prezantim Projekti ne poéerpoint

5. Projekti i plote ne format te editueshem (AutoCAd, Revit, Archicad, etj)

Hapat e procedurés nése i gjithé dokumentacioni éshté i ploté

1. Aplikimi prané IKTK-se (e-leje);
Hapat e 2. Shqyrtim nga Sekretaria Teknike pér dokumentacion;
. 3. Shpérndarja népér drejtori dhe né DRTK-né ku shtrihet projekti;
procedurés o .
4. Shqyrtimi né Késhill Teknike;
5. Shqgyrtim né KKTKM dhe nxjerrja e Vendimit;
6. Shpérndarja e Vendimit.
Koha e nevojshme | 45 dité, né rastet e nevojshme pér verifikim té natyrés teknike afati éshté 60
pér marrjen e dité
shérbimit
Periudha e Sipas grafikut té punimeve té depozituar

vlefshmérisé sé
shérbimit (psh
certifikatés sé dhéné
etj.)

Kostot pér marrjen
e shérbimit

Né proces miratimi té kostove té shérbimit

Té tjera (orarii
hapjes etj.)

Orari i shqyrtimit té kérkesave:

E héné — E enjte
8:00-16:30

E premte

8:00 - 14:000




